Statuta Walrami. xxxvj.

Walramus dei gratia sancte Colo-
niensis ecclesie archiepiscopus, sacri imperij
per Italiam archicamerarius. Ad
perpetuam rei memoriam. Quia plerique ad sa-
cro ordinis fastigia non ut convenit aspi-
rantes. dum eis beneficij competentis tituli per-
tendendi. eo quod beneficium non habeant facul-
tas non superat sub fraudis cuiusdam com-
modo falso allegant. sufficientes primonium
se habere et cum ab eis super probatione exigunt
personas forte vel litteras ignotas aut suspec-
tas quod sufficientes obtineant primonium pro-
ducere non verentur et ad ipsos sacros ordi-
nes. imo in presbyteros sic promoti. cum re-
vera nihil vel parum in bonis habeant in cle-
rici et sacerdotalis dignitatis obprobrium
medicant. et ob medicantem angustiam lu-
cra sedari illicita ac turpia compelluntur.

Quia nulli clericorum ad sacros ordines sub ti-
tulo primonium per examinatores admittantur
nisi sub distinctione inferius annotata.

Statuimus igitur de cetero ne quisquam
ad titulum primonium ad aliquem sa-
cro ordinis per examinatores ad
hoc deputatos aut deputandos aliquem
admittat nisi litteras super hoc litteras habeat
et ostendat. quas si ostenderit super eo tamen quod
sufficientes primonium obtineat. nisi ad mi-
nimum litteras alicuius prelati aut christianitatis de-
cani seu curati aut canonici. et duorum
presbyterorum idoneorum litteras habeat sigillis
notis signatas et nihilominus per duos tes-
tes idoneos iuratos et per proprium iuramen-
tum coram nostris examinatores hoc doceat et
ostendat. volumus etiam quod sic ad titulum pri-
monij his habitis et receptis probationibus
promoveatur suo se obliget proprio iuramen-
to quod si primonium quod sic obtinere se probavit
nequaquam alienet in toto vel in parte quousque
sit ecclesiasticum beneficium competentis pacifice
assuetus. Mandamus etiam examinatori seu
examinatoribus ad hoc deputatis seu de-
putandis presentibus et futuris sub pena suspen-
sionis ab officio quam monitione sex dierum
exnunc promissa in quibuslibet eorum serimus

ne omittis predictis probationibus et in-
ramentis. aut alij eorum aliquem sub titulo
primonium ad aliquem sacrum ordinem audeat
admittere seu presumat. Competentes autem pri-
monium estimamus de quo viginti et quatuor
solidi grossorum turonensium regali expen-
di commode potuerint annuatim.

Examinatores inspiciant presentatos et
videant utrum sufficientes sint etatis

Item presentati sub titulo eccle-
siarum seu monasteriorum citra lita-
ture et etatis examinationem ad
sacros ordines in nostra diocesi recipi com-
muni fuerint et admitti. Quia tamen sicut ex pro-
sum nonnulli sub titulo ecclesiarum et mon-
asteriorum secularium et religiosorum ad sa-
cro susceptio ordinum aliquoties pre-
stant. qui ex ipso solo aspectu pro eo sus-
cipiendo ordine. ad quem suscipiendum presentati
sunt etatis pati defectum apparere euidenter.
Statuimus ut examinatores pro tempore
existentes coram quibus se ordinandi presentati
re dunt quousque sub titulo ecclesiarum seu
monasteriorum secularium aut religiosorum
fuerint presentati sic presentatos diligenter
inspiciant. et si quis ex eis quo ad suscipi-
endum ordinem ad quem presentatur pati defe-
ctum etatis. cuius ipsum esse debere statu-
ta declarant canonice ex ipso solo apparere
erit seu videatur euidenter aspectu ad sus-
ceptionem talis ordinis nullatenus amitti-
tatur. donec ad debitam perveniat etatem.
Vel nisi docuerit canonice quod quousque mi-
noris appareat. sufficientis tamen quo ad hunc
suscipiendum ordinem ad quem presentatus fue-
rat sit etatis. Aliter etiam nostro in pres-
biterialibus pro tempore existenti ne sub
titulo ecclesiarum monasteriorum vel
secularium seu religiosorum quousque de
quo aliquo modo. quo ad etatis suffici-
entiam pro eo adipiscendo ordine que-
re desiderat poterit verisimiliter hesitare
sine examinatore examine et admisso-
ne ad hunc ordinem admittere presumat
nostro interdiximus presentatem.